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令 和 元 年 度 浅 口 市 一 般 会 計 補 正 予 算 

 

 令和元年度浅口市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８７，９７４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出 

それぞれ１５，１５８，０２８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入

歳出予算補正」による。 

   

 

  

      令和元年８月２７日 提出 

 

                                                                   浅 口 市 長   栗  山 康  彦 

 

 



（単位 千円）（歳　入）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

9地方特例交付金 　      24,000 　      62,887 　      86,887

2子ども・子育て支援臨時交付金 　           0 　      62,887 　      62,887

12分担金及び負担金 　     105,724 　      15,472 　     121,196

1負担金 　     101,874       △34,328 　      67,546

2分担金 　       3,850 　      49,800 　      53,650

13使用料及び手数料 　      94,396          △726 　      93,670

1使用料 　      75,385          △726 　      74,659

14国庫支出金 　   1,387,110 　      58,071 　   1,445,181

1国庫負担金 　   1,221,107 　      36,460 　   1,257,567

2国庫補助金 　     160,567 　      21,415 　     181,982

3委託金 　       5,436 　         196 　       5,632

15県支出金 　     883,046 　       7,661 　     890,707

2県補助金 　     201,384 　       7,661 　     209,045

16財産収入 　      33,554 　       9,330 　      42,884

1財産運用収入 　      33,454 　       9,330 　      42,784

17寄附金 　      83,600 　         400 　      84,000

1寄附金 　      83,600 　         400 　      84,000

18繰入金 　   1,439,007 　      21,078 　   1,460,085

2基金繰入金 　   1,435,771 　      21,078 　   1,456,849

19繰越金 　     233,360 　      12,128 　     245,488

1繰越金 　     233,360 　      12,128 　     245,488

20諸収入 　     314,724 　       1,673 　     316,397

6雑入 　     200,497 　       1,673 　     202,170

歳                入                合                計 　  14,970,054 　     187,974 　  15,158,028
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（歳　出）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（単位 千円）

2総務費 　   1,846,784 　       1,337 　   1,848,121

1総務管理費 　   1,494,878 　       1,337 　   1,496,215

3民生費 　   4,744,060 　      27,100 　   4,771,160

1社会福祉費 　   2,578,199 　       4,070 　   2,582,269

2児童福祉費 　   1,931,753 　      23,030 　   1,954,783

6農林水産業費 　     334,201 　      50,800 　     385,001

1農業費 　     287,995 　      49,800 　     337,795

2林業費 　      12,177 　       1,000 　      13,177

7商工費 　     225,513 　         150 　     225,663

1商工費 　     225,513 　         150 　     225,663

8土木費 　   2,869,478 　      98,199 　   2,967,677

2道路橋りょう費 　     415,873 　      71,300 　     487,173

3河川費 　     167,361 　       6,000 　     173,361

4都市計画費 　   2,103,870 　      20,899 　   2,124,769

10教育費 　   1,276,731 　       1,058 　   1,277,789

1教育総務費 　     287,990 　         178 　     288,168

2小学校費 　     169,792 　         100 　     169,892

4幼稚園費 　      93,392          △521 　      92,871

5社会教育費 　     374,763 　         300 　     375,063

6保健体育費 　     238,310 　       1,001 　     239,311

13諸支出金 　     117,020 　       9,330 　     126,350

1基金費 　     117,020 　       9,330 　     126,350

歳                出                合                計 　  14,970,054 　     187,974 　  15,158,028

- 3 -



１．総　括

補正前の額 補　正　額 計

（歳　入）

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

（単位 千円）

　９ 地方特例交付金 　      24,000 　      62,887 　      86,887

１２ 分担金及び負担金 　     105,724 　      15,472 　     121,196

１３ 使用料及び手数料 　      94,396          △726 　      93,670

１４ 国庫支出金 　   1,387,110 　      58,071 　   1,445,181

１５ 県支出金 　     883,046 　       7,661 　     890,707

１６ 財産収入 　      33,554 　       9,330 　      42,884

１７ 寄附金 　      83,600 　         400 　      84,000

１８ 繰入金 　   1,439,007 　      21,078 　   1,460,085

１９ 繰越金 　     233,360 　      12,128 　     245,488

２０ 諸収入 　     314,724 　       1,673 　     316,397

　  14,970,054 　     187,974 　  15,158,028歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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（単位 千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

一　般　財　源
そ　 の　 他地　 方　 債国県支出金

計補　正　額補正前の額款

（歳　出）

特　　　　定　　　　財　　　　源
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　２ 総務費 　   1,846,784 　       1,337 　   1,848,121 　           0 　           0 　         154　       1,183

　３ 民生費 　   4,744,060 　      27,100 　   4,771,160 　      44,459 　           0       △32,840 　      15,481

　６ 農林水産業費 　     334,201 　      50,800 　     385,001 　           0 　           0 　      49,800 　       1,000

　７ 商工費 　     225,513 　         150 　     225,663 　           0 　           0 　           0 　         150

　８ 土木費 　   2,869,478 　      98,199 　   2,967,677 　      21,318 　           0 　      20,000 　      56,881

１０ 教育費 　   1,276,731 　       1,058 　   1,277,789           △45 　           0          △246 　       1,349

１３ 諸支出金 　     117,020 　       9,330 　     126,350 　           0 　           0 　       9,330 　           0

　  14,970,054 　     187,974 　  15,158,028 　      65,732 　           0 　      47,227 　      75,015歳　　　出　　　合　　　計



目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

子ども・子育て支援臨時交付金（項）  ２地方特例交付金（款）  ９

２　歳　入

 1  1子ども・子育 　     62,887 子ども・子育て支援臨時交付金                  62,887子ども・子育て支援臨時交付 　          0 　     62,887 　     62,887

金 て支援臨時交

付金

　          0 　     62,887 　     62,887計

（款）１２ 分担金及び負担金 （項）  １ 負担金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  2児童福祉費負      △34,328 保育所運営費保護者負担金                    △26,772民生費負担金 　    100,003      △34,328 　     65,675

認定こども園運営費保護者負担金               △7,556担金

　    101,874      △34,328 　     67,546計

（款）１２ 分担金及び負担金 （項）  ２ 分担金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1農地費分担金 　     49,800 非補助融資土地改良事業（ため池）分担金        49,800農林水産業費分担金 　      3,850 　     49,800 　     53,650

　      3,850 　     49,800 　     53,650計

（款）１３ 使用料及び手数料 （項）  １ 使用料 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 6  3幼稚園使用料         △726 幼稚園使用料                                   △726教育使用料 　     15,533         △726 　     14,807

　     75,385         △726 　     74,659計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

国庫負担金（項）  １国庫支出金（款）１４

 1  3児童福祉費負 　     36,460 施設型・地域型保育給付費負担金                15,682民生費国庫負担金 　  1,220,057 　     36,460 　  1,256,517

保育所運営費負担金                            19,103担金

子育てのための施設等利用給付費負担金           1,675

　  1,221,107 　     36,460 　  1,257,567計

（款）１４ 国庫支出金 （項）  ２ 国庫補助金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  3児童福祉総務 　        319 未婚の児童扶養手当受給者臨時・特別給付金支給事業費補民生費国庫補助金 　     51,036 　        319 　     51,355

助金                                             319費補助金

 4  1道路橋りょう 　     21,318 社会資本整備総合交付金                        21,318土木費国庫補助金 　     38,218 　     21,318 　     59,536

費補助金

 5  3幼稚園費補助         △222 幼稚園就園奨励費補助金                         △222教育費国庫補助金 　        748         △222 　        526

金

　    160,567 　     21,415 　    181,982計

（款）１４ 国庫支出金 （項）  ３ 委託金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  1社会福祉総務 　        196 年金生活者支援給付金支給業務市町村事務取扱交付金民生費委託金 　      5,305 　        196 　      5,501

                                                 196費委託金

　      5,436 　        196 　      5,632計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

県補助金（項）  ２県支出金（款）１５

 2  1社会福祉総務 　      3,881 地域医療介護総合確保基金事業費補助金           3,881民生費県補助金 　     98,141 　      7,661 　    105,802

費補助金

 5児童福祉総務 　      3,780 子ども・子育て支援事業費補助金                 3,780

費補助金

　    201,384 　      7,661 　    209,045計

（款）１６ 財産収入 （項）  １ 財産運用収入 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  1利子及び配当 　      9,330 財政調整基金利子                               9,330利子及び配当金 　     27,833 　      9,330 　     37,163

金

　     33,454 　      9,330 　     42,784計

（款）１７ 寄附金 （項）  １ 寄附金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  5図書館費寄附 　        300 図書館費寄附金                                   300教育費寄附金 　      3,000 　        400 　      3,400

金

 6小学校費寄附 　        100 小学校費寄附金                                   100

金

　     83,600 　        400 　     84,000計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

基金繰入金（項）  ２繰入金（款）１８

 2  1まちづくり基 　      1,078 まちづくり基金繰入金                           1,078まちづくり基金繰入金 　     84,927 　      1,078 　     86,005

金繰入金

 9  1合併振興基金 　     20,000 合併振興基金繰入金                            20,000合併振興基金繰入金 　          0 　     20,000 　     20,000

繰入金

　  1,435,771 　     21,078 　  1,456,849計

（款）１９ 繰越金 （項）  １ 繰越金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1前年度繰越金 　     12,128 前年度繰越金                                  12,128繰越金 　    233,360 　     12,128 　    245,488

　    233,360 　     12,128 　    245,488計

（款）２０ 諸収入 （項）  ６ 雑入 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  1雑入 　      1,673 雑入                                             185雑入 　    200,496 　      1,673 　    202,169

保育所等園児給食費                             1,488

　    200,497 　      1,673 　    202,170計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

３　歳　出

（款）  ２ 総務費 （項）  １ 総務管理費

 1 一般管理費     643,411           42      643,453           42 19 負担金補助          42 非常勤職員公務災害特別負担金  42

及び交付金

 2 文書広報費      46,700           48       46,748           48 13 委託料           48 行政広報番組委託料            48

 6 企画費      397,529        1,247      398,776        1,183           64  8 報償費           10 講師謝金                      10

11 需用費          159 消耗品費                     119

食糧費                        40

15 工事請負費       1,078 コミュニティ施設整備工事費

                           1,078

   1,494,878        1,337    1,496,215            0            0        1,183          154計

（款）  ３ 民生費 （項）  １ 社会福祉費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 社会福祉総   1,125,690        1,700    1,127,390        5,670      △3,970  3 職員手当等       1,594 時間外勤務手当             1,594

務費

28 繰出金          106 介護保険特別会計繰出金       106

 2 社会福祉施      48,180        2,370       50,550        2,370 13 委託料        2,370 設計委託料                 1,419

設費 アスベスト調査委託料         951

   2,578,199        4,070    2,582,269        5,670            0            0      △1,600計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ３ 民生費 （項）  ２ 児童福祉費

 1 児童福祉総     530,018       21,315      551,333       19,686        1,629  3 職員手当等          28 時間外勤務手当                28

務費

 7 賃金          465 臨時雇賃金                   465

 9 旅費            3 普通旅費                       3

11 需用費          236 消耗品費                     236

12 役務費            6 通信運搬費                     6

18 備品購入費         104 機械器具費                   104

19 負担金補助       1,273 未婚の児童扶養手当受給者に対する

及び交付金 臨時・特別給付金             263

給食費補助金               1,010

20 扶助費       19,200 子育てのための施設等利用給付扶助

費                         3,353

施設型給付扶助費          15,847

 2 児童措置費   1,073,017          513    1,073,530       19,103     △25,661        7,071 13 委託料          513 私立保育所運営委託料         513

 4 児童福祉施      65,790           75       65,865        △793          868 11 需用費           75 賄材料費                      75

設費

 5 認定こども     251,161        1,127      252,288      △6,386        7,513 11 需用費          953 賄材料費                     953

園費

19 負担金補助         174 給食費補助金                 174

及び交付金

   1,931,753       23,030    1,954,783       38,789            0     △32,840       17,081計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  １ 農業費

 4 農地費      135,490       49,800      185,290       49,800 13 委託料        4,700 設計委託料                 4,700

15 工事請負費      45,100 小規模ため池補強工事費    45,100

     287,995       49,800      337,795            0            0       49,800            0計

（款）  ６ 農林水産業費 （項）  ２ 林業費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 2 林業振興費      11,915        1,000       12,915        1,000 15 工事請負費       1,000 治山林道整備工事費         1,000

      12,177        1,000       13,177            0            0            0        1,000計

（款）  ７ 商工費 （項）  １ 商工費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 商工総務費      16,126          150       16,276          150 19 負担金補助         150 特殊詐欺等被害防止対策機器設置事

及び交付金 業補助金                     150

     225,513          150      225,663            0            0            0          150計

（款）  ８ 土木費 （項）  ２ 道路橋りょう費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 3 道路新設改     220,774       33,300      254,074       33,300 19 負担金補助      33,300 県道改良事業負担金        33,300

良費 及び交付金
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ８ 土木費 （項）  ２ 道路橋りょう費

 4 橋りょう維      29,572       38,000       67,572       21,318       16,682 15 工事請負費      38,000 橋りょう維持補修工事費    38,000

持費

     415,873       71,300      487,173       21,318            0            0       49,982計

（款）  ８ 土木費 （項）  ３ 河川費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 河川総務費     167,361        6,000      173,361        6,000 15 工事請負費       6,000 市河川維持補修工事費       6,000

     167,361        6,000      173,361            0            0            0        6,000計

（款）  ８ 土木費 （項）  ４ 都市計画費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 3 公園費       73,918       20,899       94,817       20,000          899 13 委託料          899 草刈等委託料                 899

15 工事請負費      20,000 駐車場整備工事費          20,000

   2,103,870       20,899    2,124,769            0            0       20,000          899計

（款）１０ 教育費 （項）  １ 教育総務費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 2 事務局費      284,141          178      284,319          177            1 11 需用費          178 消耗品費                     178

     287,990          178      288,168          177            0            0            1計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１０ 教育費 （項）  ２ 小学校費

 2 教育振興費      38,749          100       38,849          100 18 備品購入費         100 図書購入費                   100

     169,792          100      169,892            0            0          100            0計

（款）１０ 教育費 （項）  ４ 幼稚園費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 幼稚園費       93,392        △521       92,871        △222        △726          427 19 負担金補助       △521 私立幼稚園就園奨励費補助金

及び交付金                            △851

給食費補助金                 330

      93,392        △521       92,871        △222            0        △726          427計

（款）１０ 教育費 （項）  ５ 社会教育費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 3 図書館費       62,909          300       63,209          300 18 備品購入費         300 図書購入費                   300

     374,763          300      375,063            0            0          300            0計

（款）１０ 教育費 （項）  ６ 保健体育費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 保健体育総      12,394           80       12,474           80 11 需用費           80 消耗品費                      80

務費

 2 体育施設費      45,283          921       46,204          921 13 委託料          231 配水管清掃委託料             231
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）１０ 教育費 （項）  ６ 保健体育費

18 備品購入費         690 機械器具費                   690

     238,310        1,001      239,311            0            0           80          921計

（款）１３ 諸支出金 （項）  １ 基金費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 基金費      117,020        9,330      126,350        9,330 25 積立金        9,330 財政調整基金利子積立金     9,330

     117,020        9,330      126,350            0            0        9,330            0計
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議案第５６号 

- 1 - 

令和元年度浅口市介護保険特別会計補正予算 

 

 令和元年度浅口市介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１，２８９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

３，８０１，６７８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入

歳出予算補正」による。 

 

 

  

      令和元年８月２７日 提出 

 

                                                                   浅 口 市 長   栗  山 康  彦 

 

 



（単位 千円）（歳　入）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

3国庫支出金 　     843,282 　          37 　     843,319

2国庫補助金 　     227,877 　          37 　     227,914

4支払基金交付金 　     988,401 　          27 　     988,428

1支払基金交付金 　     988,401 　          27 　     988,428

5県支出金 　     562,140 　          18 　     562,158

2県補助金 　      25,306 　          18 　      25,324

7繰入金 　     536,975 　         106 　     537,081

1他会計繰入金 　     536,975 　         106 　     537,081

8繰越金 　      42,279 　      31,101 　      73,380

1繰越金 　      42,279 　      31,101 　      73,380

歳                入                合                計 　   3,770,389 　      31,289 　   3,801,678
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（歳　出）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

（単位 千円）

1総務費 　      49,314 　          87 　      49,401

1総務管理費 　      11,602 　          87 　      11,689

3地域支援事業費 　     172,307 　         132 　     172,439

1包括的支援事業・任意事業費 　      56,506 　          32 　      56,538

3一般介護予防事業費 　      27,697 　         100 　      27,797

5諸支出金 　       1,800 　      31,070 　      32,870

1償還金及び還付加算金 　       1,800 　      31,070 　      32,870

歳                出                合                計 　   3,770,389 　      31,289 　   3,801,678
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１．総　括

補正前の額 補　正　額 計

（歳　入）

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

（単位 千円）

　３ 国庫支出金 　     843,282 　          37 　     843,319

　４ 支払基金交付金 　     988,401 　          27 　     988,428

　５ 県支出金 　     562,140 　          18 　     562,158

　７ 繰入金 　     536,975 　         106 　     537,081

　８ 繰越金 　      42,279 　      31,101 　      73,380

　   3,770,389 　      31,289 　   3,801,678歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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（単位 千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

一　般　財　源
そ　 の　 他地　 方　 債国県支出金

計補　正　額補正前の額款

（歳　出）

特　　　　定　　　　財　　　　源

- 5 -

　１ 総務費 　      49,314 　          87 　      49,401 　           0 　           0 　          87　           0

　３ 地域支援事業費 　     172,307 　         132 　     172,439 　          55 　           0 　          27 　          50

　５ 諸支出金 　       1,800 　      31,070 　      32,870 　           0 　           0 　           0 　      31,070

　   3,770,389 　      31,289 　   3,801,678 　          55 　           0 　          27 　      31,207歳　　　出　　　合　　　計



目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

国庫補助金（項）  ２国庫支出金（款）  ３

２　歳　入

 2  1現年度分 　         25 現年度分                                          25地域支援事業交付金（介護予 　     28,851 　         25 　     28,876

防・日常生活支援総合事業）

 3  1現年度分 　         12 現年度分                                          12地域支援事業交付金（介護予 　     21,755 　         12 　     21,767

防・日常生活支援総合事業以

外）

　    227,877 　         37 　    227,914計

（款）  ４ 支払基金交付金 （項）  １ 支払基金交付金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 2  1現年度分 　         27 現年度分                                          27地域支援事業支援交付金 　     31,160 　         27 　     31,187

　    988,401 　         27 　    988,428計

（款）  ５ 県支出金 （項）  ２ 県補助金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1現年度分 　         12 現年度分                                          12地域支援事業交付金（介護予 　     14,427 　         12 　     14,439

防・日常生活支援総合事業）

 2  1現年度分 　          6 現年度分                                           6地域支援事業交付金（介護予 　     10,879 　          6 　     10,885

防・日常生活支援総合事業以

外）

　     25,306 　         18 　     25,324計
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目

（単位 千円）

説　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節
計補　正　額補正前の額

他会計繰入金（項）  １繰入金（款）  ７

 1  2地域支援事業 　         13 現年度分                                          13一般会計繰入金 　    536,975 　        106 　    537,081

繰入金（介護

予防・日常生

活支援総合事

業）

 3地域支援事業 　          6 現年度分                                           6

繰入金（介護

予防・日常生

活支援総合事

業以外）

 4事務費等繰入 　         87 事務費等繰入金                                    87

金

　    536,975 　        106 　    537,081計

（款）  ８ 繰越金 （項）  １ 繰越金 （単位 千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
区　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　　　明

 1  1繰越金 　     31,101 前年度繰越金                                  31,101繰越金 　     42,279 　     31,101 　     73,380

　     42,279 　     31,101 　     73,380計
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（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

３　歳　出

（款）  １ 総務費 （項）  １ 総務管理費

 1 一般管理費      10,861           87       10,948           87 13 委託料           87 電算委託料                    87

      11,602           87       11,689            0            0            0           87計

（款）  ３ 地域支援事業費 （項）  １ 包括的支援事業・任意事業費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 6 認知症総合       4,036           32        4,068           18           14  9 旅費           32 特別旅費                      32

支援事業費

      56,506           32       56,538           18            0            0           14計

（款）  ３ 地域支援事業費 （項）  ３ 一般介護予防事業費 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 1 一般介護予      27,697          100       27,797           37           27           36 19 負担金補助         100 地域づくり補助金             100

防事業費 及び交付金

      27,697          100       27,797           37            0           27           36計

（款）  ５ 諸支出金 （項）  １ 償還金及び還付加算金 （単位 千円）

目 特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源 区　　分 金　　額

説　　　　　　　　　明

節補　正　額　の　財　源　内　訳

計補　正　額補正前の額

 2 償還金            0       31,070       31,070       31,070 23 償還金、利      31,070 国庫支出金過年度分返還金  15,578

子及び割引 県支出金過年度分返還金    11,467

料 支払基金交付金過年度分返還金

                           4,025

介護保険特別会計- 8 -



（単位 千円）

説　　　　　　　　　明
金　　額

節

区　　分一般財源

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

そ　の　他地　方　債国県支出金

計補　正　額補正前の額目

（款）  ５ 諸支出金 （項）  １ 償還金及び還付加算金

       1,800       31,070       32,870            0            0            0       31,070計
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